Tour de Floh und FußballGolf am 24. August 2013

Wir wagen mal wieder eine neue Kombination – und einer der Programmpunkte ist auch völlig neu. Daher zunächst ein paar Infos:

Was ist das???

Die "Tour de Floh" ist eine Fahrradtour – nicht mehr und nicht weniger. Sie ist diesmal sehr kurz und führt von Merzig bis zur FußballGolf-Anlage und später zurück.

"FußballGolf" ist Golf mit einem Fußball – und die eigenen Beine sind die Schläger. Mehr Infos unter www.fussballgolfsaar.de.

Zeiten Tour de Floh:

10.00 Uhr Abfahrt Stadthalle Merzig 16.00 Uhr Rückkehr Stadthalle Merzig

Zeiten FußballGolf:

11.00 Uhr Treffpunkt Saarfels an der Anlage 15.00 Uhr Abholung Saarfels an der Anlage Die FußballGolf-Anlage befindet sich in Saarfels an der Merziger Straße und ist leicht zu finden.

Kostenbeitrag:

07,00 € Mitglieder und Angehörige 11,00 € Sonstige Nichtmitglieder

Erklärung zum Kostenbeitrag:

Der Kostenbeitrag gilt für den Programmpunkt FußballGolf, egal ob jemand mit dem Fahrrad oder ausschließlich zum FußballGolf kommt.

Mitzubringen:

Die Teilnahme ist sowohl mit als auch ohne Tour de Floh möglich. Daher gilt:

Auf jeden Fall:

Sportschuhe (es dürfen keine Stollen- oder Nockenschuhe sein!), Verpflegung oder Geld zum Verpflegen

Nur bei Teilnahme an der Tour de Floh:

verkehrssicheres Fahrrad, Fahrradhelm (Pflicht!), ausreichend Verpflegung für unterwegs, evtl. Flick- und / oder Werkzeug

Anmeldung:

Die Anmeldung erfolgt telefonisch, per eMail unter anmeldung@flinkefloehe.de oder formlos per Fax.

Bei der Anmeldung bitte unbedingt angeben, ob die Teilnahme mit oder ohne Tour de Floh erfolgt!

Anmeldeschluss:

Freitag, 23. August 2013

Sonntag, 25.08.2013

Sommerrodelbahn und Erlebnisbad Schaumberg

Unsere traditionelle Kombi-Fahrt mit zwei Zielen führt uns auch in diesem Jahr nach Braunshausen zur Sommerrodelbahn und nach Tholey ins Erlebnisbad:

Zeiten:

10.00 Uhr Abfahrt Stadthalle Merzig 18.00 Uhr Rückkehr Stadthalle Merzig

Kostenbeitrag:

14,00 € Mitglieder und Angehörige 18,00 € Sonstige Nichtmitglieder

Mitzubringen:

Badesachen Verpflegung oder Geld zum Verpflegen

Programm:

- Fahrt nach Braunshausen
- 3 Fahrten auf der Sommerrodelbahn
- Weiterfahrt nach Tholey
- Besuch des Erlebnisbades Schaumberg
- Rückfahrt nach Merzig

Anmeldung:

Die Anmeldung erfolgt telefonisch, per eMail unter anmeldung@flinkefloehe.de oder formlos per Fax.

Anmeldeschluss:

Freitag, 23. August 2013

Samstag, 03.05.2014

Konzert der Wise Guys in der Arena Trier

Im Jahr 2014 fahren wir zum dritten Mal zu den Wise Guys ins Konzert. Die Karten sind bereits gekauft, das Kontingent also begrenzt.

Ort und Zeit:

Das Konzert findet am 03. Mai 2014 (Samstag) in der Arena Trier statt. Beginn ist um 20.00 Uhr. Es handelt sich um ein bestuhltes Konzert, es gibt also ausschließlich nummerierte Sitzplätze.

Wir haben vierzig Karten, zur Abwechslung mal in den ersten vier Tribünenreihen mit Blick geradeaus auf die Bühne.

Von diesen 40 Karten sind 23 bereits vergeben. Die dazu gehörenden Rechnungen wurden im Juni verschickt. Wer noch keine Rechnung erhalten hat, hat also auch noch nicht bestellt ©.

Bestellmöglichkeit:

Die Karten sind natürlich nur so lange bestellbar, wie unser Vorrat reicht. Der Preis für Kinder und Jugendliche beträgt $24,00 \in$, für Erwachsene $28,00 \in$. Darin enthalten sind alle Gebühren (z.B. Vorverkauf).

Bestellungen werden auf den gleichen Wegen angenommen wie Anmeldungen zu unseren Veranstaltungen: eMail, Fax, Telefon. Wenn alle Karten weg sind, geht aber leider nichts mehr. Also: Schnell entscheiden, 17 Karten sind noch verfügbar. Und wer schon mit war, kann bestätigen: Es lohnt sich!





Mitgliederrundschreiben der Flinken Flöhe

Flinke Flöhe Merzig e.V. Tel. (0 68 53) 40 00 53 Fax (0 68 53) 40 00 08 info@flinkefloehe.de www.flinkefloehe.de



Vorsitzender Dirk Oehling Bahnhofstraße 73, 66636 Tholey Mobil (01 73) 8 46 64 13 stellv. Vorsitzende Simone Schäfer Tel. (0 68 72) 88 75 46

Ab an die Pinnwand

Samstag, 24.08.2013 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr Tour de Floh + Fußballgolf

Sonntag, 25.08.2013 10.00 Uhr bis 18.00 Uhr Sommerrodelbahn + Erlebnisbad

Info für den Vorstand

Die eigentlich für den 29. September geplante Vorstandssitzung musste vorverlegt werden auf den 15. September. Sie beginnt um 15 Uhr in Losheim. Die formelle Einladung folgt im September.